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22 maja 2025

Z obrad komisji Budżetu i Finansów oraz Strategii
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
obradowały: Komisja Budżetu i Finansów, której przewodniczył Łukasz Jabłoński,
oraz Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego pod przewodnictwem Marcina Piętaka.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zajęli się zaopiniowaniem projektów uchwał w
sprawie zmian w uchwale budżetowej i w tekście Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040. Zaopiniowali także projekt uchwały w
sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze
umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w obrębie Umianowice, gmina Kije. Nabycie
nieruchomości związane jest z realizacją przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych projektu pn. “Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy”.
Planowane jest wybudowanie trzech przyrodniczych ścieżek dydaktycznych, na wyżej
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wspomnianej działce powstanie jedna ze ścieżek wraz z infrastrukturą towarzyszącą –
drewnianą czatownią do obserwacji ptaków.

W posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów wzięła udział marszałek Renata Janik oraz
wicemarszałek Grzegorz Socha i członek Zarządu Andrzej Pruś.

W pierwszej kolejności, podczas posiedzenia, członkowie Komisji Strategii Rozwoju,
Promocji i Współpracy z Zagranicą zaopiniowali projekt uchwały Sejmiku w sprawie
wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy
sprzedaży, nieruchomości położonej w obrębie Umianowice, gmina Kije.

W obszarze zainteresowań członków komisji znalazł się także projekt uchwały w sprawie
przyjęcia Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego. W myśl
projektu uchwały, współpraca zagraniczna regionu jest zbieżna z polityką zagraniczną kraju,
prawem wewnętrznym i Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Współpraca
prowadzona będzie z państwami Grupy Wyszehradzkiej, UE, NATO i z regionami, których
położenie i inne czynniki rokują korzyści dla rozwoju naszego województwa. W ramach
realizacji współpracy zagranicznej, Samorząd Województwa dbać będzie o promowanie
wartości regionu, kreowanie pozytywnego wizerunku, wspólne realizowanie projektów,
rozwój kontaktów w celu wymiany doświadczeń, transferu wiedzy, wspomaganie rozwoju
gospodarczego, potencjału kulturowego, edukacyjnego i turystycznego.

Podczas dyskusji nad dokumentem padł wniosek o uzupełnienie listy regionów
strategicznych dla współpracy zagranicznej województwa świętokrzyskiego o niemiecką
Saksonię. W drodze dyskusji ustalono, że przewodniczący Komisji Marcin Piętak, w imieniu
radnych Komisji wystąpi z pismem do Zarządu Województwa o podjęcie działań, mających
na celu zainicjowanie relacji partnerskich.

Radni zapoznali się także z Informacją dotyczącą bieżących działań w zakresie Systemu
Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego i z Informacją dotyczącą projektu
„Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego – II”, realizowanego
w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, o
wartości blisko 130 mln zł. W projekcie tym w 23 podmiotach leczniczych na terenie
województwa (szpitale wojewódzkie, powiatowe) wprowadzone zostaną nowe e-usługi
medyczne, m.in. rozwiązania z dziedziny telemedycyny, z zastosowania sztucznej inteligencji
i możliwości ponownego użycia danych, cyberbezpieczeństwa oraz zakupy sprzętu
informatycznego. Obecnie, do 1 czerwca br. prowadzony jest nabór uczestników projektu.
Zakłada się, że jego realizacja potrwa do końca 2028 r.
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W posiedzeniu Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą wzięli udział
wicemarszałkowie Grzegorz Socha i Marek Bogusławski oraz członek Zarządu
Województwa Andrzej Pruś.
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